22.796/2017 (Lei de Taxas), que atualiza a Lei Estadual nº 6.763/1975 e consoante a Instrução de Serviço 

SISEMA nº 06/2019 referente à análise do licenciamento.  

Verifica-se que no SLA constam 2 (dois) DAE’s quitados.  

O primeiro DAE, emitido no valor de R$ 49.620,66 (quarenta e nove mil, seiscentos e vinte reais e sessenta 

e seis centavos) possui o número 4900023876631 e está vinculado à solicitação nº 

2022.10.01.003.0000103. 

O segundo DAE (nº1200023876747) está vinculado à mesma solicitação alhures e foi quitado na 

importância de R$15.222,03 (quinze mil, duzentos e vinte e dois reais e três centavos). 

8.4 Possibilidade do Licenciamento  

O empreendimento solicita licenciamento ambiental para a Supressão de Vegetação Nativa em 0,01 

hectare na área das obras de melhoria da Barragem Dicão Leste. 

Os autos estão associados ao pedido de autorização para Intervenção Ambiental Emergencial